ПРОТОКОЛ № 2

Решение Коллегии
Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

г. Мурманск 26 мая 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Марковина
Наталья Петровна

Заместитель председателя Комитета по
физической культуре и спорту Мурманской
области
(заместитель председателя Коллегии)

Богданов
Владимир Валентинович

Члены Коллегии

Заместитель начальника организационно
аналитического отдела Комитета по физической
культуре и спорту Мурманской области
(секретарь Коллегии)

Андреева
Ирина Евгеньевна

Председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации города Мурманска

Вадюхин
Сергей
Васильевич

Директор ГБОУ СПО «Северный колледж
физической культуры и спорта» г. Мончегорск

Васенева Алина
Игоревна

Управление по контролю за оборотом наркотиков
УМВД России по Мурманской области

Ковшира
Ирина Александровна

Первый заместитель министра образования и
науки Мурманской области

Круглова
Лариса Николаевна

Председатель комитета по образованию, науке,
культуре, делам семьи, молодежи и спорту
Мурманской областной Думы

Назарьев Анатолий
Андреевич

Главный врач ГУЗ «Мурманский областной центр
восстановительной медицины и реабилитации»

Шулятьев
Валентин Анатольевич

Директор ГАУМО «МОСШОР по зимним видам
спорта»

2

Приглашенные участники: руководители структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководители
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия в
сфере физической культуры и спорта, руководители спортивных учреждений и
организаций.

1. Об антидопинговом обеспечении в Мурманской области.
Докладчик: Главный врач ГУЗ «Мурманский областной центр
восстановительной медицины и реабилитации» Назарьев Анатолий Андреевич.

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководителям
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта:
- вести антидопинговую агитационную работу на спбртивных объектах и в
спортивных организациях;
- способствовать продвижению антидопинговых образовательных программ в
подведомственных физкультурно-спортивных организациях.

Срок -  постоянно.

1.3. Рекомендовать федерациям Мурманской области по видам спорта
включать в календарные планы работы антидопинговые мероприятия.

Срок -  постоянно.

2. О состоянии и перспективах развития физической культуры и спорта в
муниципальном образовании Кольский район.

Докладчик: Глава администрации муниципального образования Кольский
район Лихолат Александр Павлович.

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений
Кольского района активизировать работу по исполнению полномочий в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в
вопросах обеспечения условий для развития на территориях муниципальных
образований физической культуры, школьного спорта и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий, а также в вопросах взаимодействия с администрацией
Кольского района в реализации вышеназванных полномочий.

3

Срок -  постоянно.

2.3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководителям
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта организовать работу по выполнению
целевого показателя «Стратегии развития физической культуры и спорта в
Мурманской области до 2020 года» в части формирования системы подготовки
и переподготовки специалистов и целевого государственного заказа на
подготовку специалистов.

Срок -  постоянно.

2.4. В целях увеличения доли граждан Мурманской области занимающихся
физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности
населения занятого в экономике рекомендовать руководителям структурных
подразделений органов местного самоуправления Мурманской области,
руководителям подведомственных учреждений ’ органов местного
самоуправления или структурных подразделений' указанных органов,
осуществляющим полномочия в сфере физической культуры и спорта
организовать информационно-методическую работу по оказанию поддержки
руководителям предприятий, учреждений и организаций по созданию
спортивных клубов.

Срок -  постоянно.

3. Разное.
О формировании Календарного плана официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий
Мурманской области на 2018 год.

Докладчик: Ведущий специалист отдела спортивно массовой работы и спорта
высших достижений Комитета по ФКиС МО Егорова Роза Алексеевна.

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководителям общественных
организаций -  федераций по видам спорта -  направить в адрес Комитета
предложения в Календарный официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Мурманской области на 2018 год.

С рок-до 1 июля т.г.

3.3. Комитету по физической культуре и спорту Мурманской области
рекомендовать ежегодно включать в План работы Коллегии вопрос «Об
исполнении мероприятий Календарного плана официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области за

соответствующий год».
Срок -  постоянно.

4

4. Контроль за исполнением протокольных решений
Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря

Коллегии В.В. Богданова.

Заместитель председателя Коллегии Н.П. Марковина

Секретарь Коллегии В.В. Богданов